REQUERIMENTO DISPENSA DE PRÉ-REQUISITO – PPC 2018
Ao Colegiado do Curso de Engenharia Sanitária e Ambiental

Eu, ___________________________________________________________________________________________, aluno(a) do Curso de Engenharia Sanitária e Ambiental, matrícula Nº______________________,  SOLICITO DISPENSA DE PRÉ-REQUISITO, conforme critérios definidos pelo Colegiado do Curso, ATA 004/2016/CESA, uma vez que tenho:

(1)

Conhecimento pré-adquirido, sendo que não é uma reprovação, que atende aos conhecimentos necessários
(2)

(i) 92% do núcleo básico concluído, (ii) 82% do núcleo profissionalizante concluído e (iii) 33% do núcleo específico concluído
para cursar a disciplina:  _______________________________________________  CÓDIGO ____________
sem ter aprovado em: 1) ________________________________________________ CÓDIGO ____________

                                      2) ________________________________________________ CÓDIGO ____________

                                      3)_________________________________________________CÓDIGO ____________
Nestes termos, peço deferimento.

Santa Maria, ____ / ___ / _______

_________________________________________

(assinatura do(a) aluno(a))

	DESPACHOS (uso exclusivo do Colegiado do Curso e Departamentos Didáticos)

	Caso (1)
Ao Chefe de Departamento,
                      solicitamos análise e parecer.
Santa Maria ______/_______/________.

	Parecer:

	Parecer: